
y l ,  • 

Kraj Vysočina 99302 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o zajištění služeb 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OPKZU + ORR 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Institut komunitního rozvoje, z.s. 

Smluvní částka: 1) 96800.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor regionálního rozvoje 

Podpis zajistit do: 1.12.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ORR/Lemperová 1.12.2016 

Projednáno s: ORR/Fryšová 1.12.2016 

Právní kontrola: ORR/TIustoš 1.12.2016 

Předkládá: ORR/Lemperová 1.12.2016 £ 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ORR/Fryšová 1.12.2016 

Zodpovídá: Příkazce operace: ORR/Fryšová 1.12.2016 

Správce rozpočtu: OE/Tulis 1.12.2016 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 26643090), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: lemperova, datum ověření: 30.11.2016 13:03:39): 

lektorská činnost v oblasti MA21 a udržitelného rozvoje na 
akcích pořádaných v rámci projektu objednatele s názvem „Podpora realizace MA21 v Kraji Vysočina 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 96800, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: , ORJ: 9000, ORG: POL: 5169 UZ: 

cU w fyo fc, / 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

C' 
3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontroluj. 



w 7\ 

? 

lift t 

:n 

l i v J S 'I i.i i-:í í('f. • 
•: .• «• i •;•: s IM) -i I i <: < Kraj Vysočina *tvo ?<vatnHtf» pro"4tť**cll 

Smlouva o zajištění služeb 
uzavřená v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) 

Craj Vysočina 
sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „objednatel") 

I. 
Smluvní strany 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
70890749 
CZ70890749 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 

A C= 

TJ 
© 

m 
co 

Institut komunitního rozvoje, z. s. 
se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „zhotovitel") 

Purkyňova 6, 702 00 Ostrava 
26643090 
Ing. Danou Divákovou, předsedkyní 
Československá obchodní banka, a. s. 
187885047/0300 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 
sjednaných podmínek zajistí lektorskou činnost v oblasti MA21 a udržitelného rozvoje na 
akcích pořádaných v rámci projektu objednatele s názvem „Podpora realizace MA21 v 
Kraji Vysočina" (dále jen „služby"). 

2. Službami se rozumí zejména: 
a) Zajištění lektorů a výukových materiálů na 2 setkání realizátorů MA21 a UR (setkání 

se uskuteční 12. 12. 2016 a dále ve 4. čtvrtletí 2017). Cílovou skupinou jsou politici 
a koordinátoři obcí realizujících MA21 (min. 20 osob na každém setkání). 
Předmětem setkání bude zajištění prezentace aktuálních informací z národní a 
krajské úrovně a prezentace příkladů dobré praxe z deseti oblastí UR. Budou 
vybrány zejména příklady dobré praxe od pokročilých realizátorů MA21 (viz 
www.ma21.cz), které se týkají problematiky životního prostředí a udržitelného 
rozvoje. Akce se budou účastnit odborníci z národní úrovně. Bude prostor pro 
projednání dotazů spojených s realizací MA21. 

b) Zajištění lektorů a výukových materiálů na úvodním školení k MA21 a UR. Bude se 
jednat o 3 setkání od března 2017 do září 2017, každé pro min. 30 účastníků. Jedná 
se o proškolení koordinátorů, politiků MA21 a UR, zástupců škol a NNO. Obsahem 
školení je základní program pro začátečníky (je určeno především pro neuvolněné 
politiky, koordinátory na dohodu) a zájemce o tuto problematiku - na třech ORP. 
Obsahem školení bude představení postupu dle kritérií v realizaci MA21, správné 
vykazování akcí, postupy v plánování s veřejností, spolupráce organizací v obcích. 
Budou prezentovány i ukázky dobré praxe. 

Stránka 1 z 5 

http://www.ma21.cz


Kraj Vysočina MlnKtcr-U vu JHvotníftct praMřwtlí 

c) Zajištění lektorů a výukových materiálů na 1 školení pro pracovníky veřejné správy 
na KrÚ (min. 50 účastníků). Školení proběhne ve 3. čtvrtletí 2017 se bude týkat 
aktuálních problematik, které se v rámci kraje řeší. Školení bude rozděleno na 
témata související s představením UR v příkladech z praxe a na ukázky fungování 
MA21 v prostředí úřadu veřejné správy. Přizváni budou zástupci nejpokročilejších 
municipalit z ČR (minimálně kategorie B) a krajů. 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést služby uvedené včl. II. smlouvy v termínu 
uvedeném v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce a výkony související s provedením služeb dle této smlouvy, pokud není 
v této smlouvě stanoveno jinak. 

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli finální verzi jednotlivých výukových materiálů 
k odsouhlasení v následujících lhůtách: 

• do 5. 12. 2016 k akci plánované na 12. 12. 2016; 
• k akcím objednávaným dle čl. IV odst. 2 vždy minimálně 10 dní před datem 

konání akce. 

3. Zhotovitel je povinen označit výukové materiály dle pravidel publicity uvedených v textu 
Výzvy č. 11/2015 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního 
programu Životní prostředí. Grafické podklady jsou ke stažení na www.sfzp.cz. 

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě 5 pracovních dní zaslat připomínky k návrhu dodaného 
materiálu, a zhotovitel je povinen tyto připomínky zapracovat. Tento proces se opakuje 
do odsouhlasení tohoto materiálu. Za objednatele je oprávněna zasílat připomínky 
kontaktní osoba uvedená v čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit provedení služeb nebo způsobit zpoždění provedení služeb. Objednatel 
je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné 
provedení služeb. 

6. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. této smlouvy. 

IV. 
Způsob provádění služeb 

1. Při provádění služeb dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto 
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je oprávněn využít k plnění 
smlouvy třetí osoby. 

2. Služby budou zhotovitelem poskytovány na základě objednávky v souladu 
harmonogramem aktivit uvedeným v čl. II. odst. 2 této smlouvy. Za objednatele je 
objednávky oprávněna zasílat kontaktní osoba: Bc. Jana Bóhmová, tel. 564 602 586, 
mail: bohmova.iana@kr-vvsocina.cz z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Kraje Vysočina. Objednávky budou zasílány e-mailem a to min. 30 dní před 
požadovaným termínem aktivity. Na akci konanou 12. 12. 2016 nebude objednávka 
zasílána. 

3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytovat při provádění služeb dle této smlouvy 
součinnost. Pokud objednatel poskytne zhotoviteli podklady nutné k provedení služeb, 

Stránka 2 z 5 

http://www.sfzp.cz


o Kraj Vysočina M(fiKt*?rUva iNvolního 

zhotovitel se zavazuje tyto podklady nezveřejňovat ani jinak využít pro své potřeby nebo 
pro svou podnikatelskou činnost. 

V. 
Čas a místo plnění 

1. Služby budou provedeny na adrese a v termínu uvedeném v objednávce na příslušnou 
část služeb vystavené v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

2. O řádném a včasném provedení služeb bude vždy učiněn záznam podepsaný zástupci 
obou smluvních stran. 

3. Pokud budou služby vykazovat vady, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou 
slevu. Případné vady služeb je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, jinak jeho práva z vad zanikají. 

VI. 
Cena plnění, platební podmínky 

1. Celková nejvýše přípustná cena byla stanovena dohodou účastníků následovně na 
96 800,- Kč včetně DPH (slovy: devadesátšesttisícosmsetkorunčeských) (dále jen 
„cena"). 

2. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik, 
zisku apod. spojených s prováděním služeb (zejména cestovních náhrad, ubytování). 

3. Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny služeb ze strany 
zhotovitele v průběhu provádění služeb, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. 
Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení 
zákonné sazby DPH. Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení ceny 
služeb ze strany objednatele v průběhu provádění služeb, a to v případě snížení 
zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH 
v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den provedení služeb v souladu s čl. 
V. této smlouvy. 

5. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a 
včasném provedení příslušné části služeb za fakturační období uvedená v čl. VI, odst. 6. 
této smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. Fakturační období se stanovují následovně: 
1. fakturační období od data podpisu smlouvy do 31. 12. 2016; 
2. fakturační období od 1.1. 2017 do 30. 6. 2017; 
3. fakturační období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017. 

Stránka 3 z 5 



Kraj Vysočina 
VII. 

Sankce 
1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 

s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody. 

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede služby v termínu 
sjednaném v článku V. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně. 

IX. 
Ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž 
je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli pouze právo dílo zveřejnit na webových 
stránkách objednatele. 

2. Zhotovitel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití díla. 

3. Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby. 

4. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. 

5. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu. 

6. Objednatel není povinen licenci využít. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 27. 9. 2016 a v souladu se Zadáváním veřejných zakázek 
vOPŽP 2014-2020. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnost zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registr smluv. 

Stránka 4 z 5 



'U Kraj Vysocí na 
5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 

je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu se řídí obecně 
závaznými právními předpisy České republiky zejména občanským zákoníkem. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden 
stejnopis a objednatel dvě. 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

V Ostravě dne J?- ff. /O/G V Jihlavě dne " 1 "12- 2016 

za objednatele: 

MUDr. Jiří B^hoiiri 
hejtman l^je L 

Ing. Dana Diváková 
předsedkyně 

Kraj vysocíinci 
Ž i ž k o v a  3 7 ,  5 3 7  3 3  J i h l a v a  

Stránka 5 z 5 


